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"KONTAKT" Shpk 
TIRANE 

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE 


Per Periudhen 1 Janar- 31 Dhjetor 2014 


Tirane 26 Mars 2015 



"FILTO Auditing" sh p k. 

RAPORTI I AUDITUESIT 


Ortakut te Vetem te Shoqerise "KONTAKT" Sh.p.k, 
Rr." Frosina Plaku" N r.40 Tirane 

Kemi audituar Pasqyrat financiare bashkelidhur te Shoqerise "KONTAKT" sh P k Tirane, 
te cilat perfshijne bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2014, 
pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te 
veta dhe pasqyren e flukseve te parave per kete ushtrim, si dhe nje permbledhje te 
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera ne lidhje me to (anekse). 
Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave financiare ne pe1puthje me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. Kjo pergjegjesi 
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brenshem te pershtatshem 
per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali 
materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar 
metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere <;:muarjet kontabel qe jane te 
aresyeshme per rrethanat e dhena. 
Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto 
pasqyra financiare. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme 
dhe kryejme auditimin tone per te mare sigurine. e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk 
permbajne anomali materiale. 
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe 
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhurn varen prej gjykimit te 
audituesit, duke perfs hire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat 
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te 
rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te shoqerise ne 
pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje 
procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per qellimin e 
shprehjes se opinionit per efektiviten e kontrollit te brendshem te shoqerise. Auditimi 
perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te llogjiken e 
<;:muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se 
pergjitheshme te pasqyrave financiare. 
Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e 
pershta tshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit. 

Filto Auditing : Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fati, 
TellFax:04 2203086 eel: 0682047624 



"FILTO Auditing" sh p k. 

Sipas opinionit tone, pasgyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme 
japin nje pamje te vertete dhe te singerte per gjendjet financiare te shogerise 
"KONTAKT" sh p k me 31 Dhjetor 2014, te rezultatit financiar dhe flukseve te parave per 
ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.042008 "Per tregetaret dhe 
shogerite tregtare" dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasgyrat 
financiare" . 

"FILTO Auditing" sh p k Tirane me 26 Mars 2014 

Tatjana FILTO 

Filto Auditing: Adresa Sheshi Willson, Kulla Fati, Kati 8. Tirane 
Tel/Fax:04 2203086 eel: 0682047624 



KONTAKT Shpk 
J92108006V 

er vitin ushtrimor te 

AK TI VI 

TOT ALI I AKTIVIT 

me date 31.12.2014 

Ushtrimi 

10,626,449 

636,576,867 

165,627,195 



KONTAKT Shpk 

J92108006V 

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2014 
. Shen.shpje 

Nr PASIVI DHE KAPITALI• .,-' guese 
I Pasi vet Afatshkurtra 

1 Derivatet 

2 Huamarrjet afatshkurter 

a Huate dhe obligacionet afatshkurter 

b Kthimet, Ripagimet e Huave Afatgjata 

c Bono te Konvertueshme 

Totali 
, 

3 Detyrimet afatshkurter 

a Detyrime per tu paguar Furnitoreve 

b Detyrime per tu paguar ndaj Punonjesve 

c Detyrime ndaj Institucioneve tatimore 

d Detyrime te Tjera Afatshkurter 

e Parapagimet e Arketueshme 

Totali 

4 Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra .. 5 Provigj ionet Afatshkurtra 

. 
TotaH Paive Afatshkurtra 

II Pasive Afatgjata 

1 Huate Afatgjata 

a Hua Bankare Afatgjate 

b Bonot e Konvertueshme 

TotaH 

- 2 Huamarrje te tjera Afatgjate 

3 Provigjione Afatgjate 

4 Grandet dhe te Ardhurat e Shtyra 

TotaH Pasive Afatgjata 

TotaH Pasive 

III Kapitali 

1 Aksionet e Pakices 

2 Kapitali I Aksionereve te Shoqerise Meme 

3 Kapitali Aksionar 

4 Primi I Aksionit 

5 Njesite ose Aksionet e Thesarit 

6 Rezerva Statutore 

7 Rezerva Ligjore 

8 Rezerva te Tjera 

- 9 Fitimi I Pashperndare 

10 Fitimi (humbja) e Vitit financiar 

Totali I Kapitalit 

TotaIi I Pasiveve dhe Kapitalit 

Ushtrimi 
31.12.2Q 14 31.12.20 13 

- -

- -
- -

- -

- -

- -

173,487,545 176,804,657 

2,969,715 1,344,315 

1,988,586 1,351,913 

30,528,680 19,324,565 

618,211,367 260,056,743 

827,185,893 458,882,192 
- -
- -

827,185,893 458,882,192 

-

-
- 88,151,097 

- -
- 88,151,097 
- -
- -

- -

- 88,151,097 

827,185,893 547,033,289 

- -
- -

190,820,325 190,820,325 

1,253 , 178 1,253,178 

74,401,261 35,519,127 

- -

33,396,804 38,882,134 

299,871,568 266,474,764 

1,127,057,461 813,508,052 

" 



.KONTAKT Shpk 

.J92108006V 
e Te Ardhura S vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.1 2.2014 

Nr PERSHKRIMI 

2 


3 

4 

5 

7 

8 

9 
10 

Fitimi tatimit 
Tatimi mbi fitimin 
Fitimi s tatimit 

Shen.s Ushtrimi 
h~eg ~________~~________~ 
uese 31 .12.2014 31.12.2013 

financiare 

38,882,134 



KONTAKTSHPK 
J92108006V 
Pasqyra e Rezultatit Tatimor per periudhen e mbyllur me date 31.12.2014 

Nr Pershkrimi 31.12.2014 31.12.2013 

. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Humbje e mbartur 
a Nga viti 
b Nga viti 
c Nga viti 

Fitimi neto para tatimit 
Shpenzime te panjohura fiskalisht 

a Amortizim tej normave te lejuara 
b Shpenzime jo te zbritshme 
c Gjoba e penalitete 
d Vlere materiale korigjuar v.2012 
e Te tjera 

Fitim I tatueshem 

Minus humbjen e mbartur 
Fitimi I tatueshem 

-
-

-
-

40,426,979 
6,440,855 

-

-

5,256,083 
-

1,184,772 
46,867,834 

-

46,867,834 

-
-
-
-

45,115,250 
17,215,912 

-
2,827,427 
8,187,199 
1,082,273 
5,119,013 

62,331,162 
-

62,331,162 

Tatimi mbi fitimin 

Parapagime gjate vitit 
Balanca per pagese/rimbursim 

7,030,175 
8,947,606 

(1,917,431) 

6,233,116 
7,553,829 

(1,320,713) 
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KONT AKT Shpk 
J92108006V 
Pasqyra e Cash Flow per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2014 

Metoda Direkte 
.... -~ 

Nr I ' Pershkrimi 2014 I ' 

I Hyrjet e CASH-it (CASH-in) (192,272,236) 
A Fluksi nga veprimtaria operative (104,121,139) 

1 Fitimi neto 33,396,804 
2 Amortizimi 13,112,872 
3 Shtim I Furnitoreve (3 ,317,112) 
4 Rritje e detyrimeve ndaj shtetit e punonjesve 2,262,073 
5 Rritje/Pakesime kliente (215 ,693,047) 
6 Pakesim Aktivesh te tjera 66,117,272 

Gjendja e monedhes 01.01.2014 10,626,449 
Gjendja e monedhes 31.12.2014 141,675,581 
Shtesa 131,049,132 

2013 

(217,257,683) 
(235 ,210,301) 

38,882,134 
12,350,356 
57,486,510 

1,818,893 

3,242,247 
10,626,449 
7,384,202 

B Fluksi nga veprimtaria investuese -
1 Shitje aktiveve -

C Fluksi nga veprimtaria financuese (88,151 ,097) 
Hua Bankare (88,151,097) 

II Daljet e CASH-it (CASH-OUT) (323,321,368) 
A Fluksi nga veprimtaria operative (357,562,087) 

1 ShtimilPakesim I inventarit 12,917,775 
2 ShtimIPakesim I parapagimeve (358,154,624) 
3 Shtimi IPakesimI detyrimeve te tjera aktive 4,057,404 
4 Rritje/Ulje detyrimeve (TVSH, TAP, T.F, Sig. Sh) 491 ,594 
5 Rritje e detyrimeve te tjera (16,874,237) 

(308,590,681 ) 
(37 ,157,513) 

-

-
17,952,618 
17,952,618 

(224,641,885) 
(249,744,663) 

7,387,957 
(257,261 ,843) 

2,575 ,646 
(2,409,089) 

(37,334) 
B Fluksi nga veprimtaria investuese 34,240,719 

1 Blerje/Shtim I AQT 12,761,299 
2 Investime ne projekte te se ardhmes 21,479,420 
3 Pakesim I rezervave -

25 ,102,778 
4,208,881 

20,893 ,897 
-

4 Grande dhe dhurime -
C Fluksi nga veprimtaria financuese -

1 Hua bankare -
Rritja neto e parase (CASH-FLOW) 131,049,132 

-
-
-

7,384,202 



KONT AKT Shpk 
J92108006V 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2014 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 

Nr Emertimi 
Kapitali 
aksionar 

Primi 
aksionit 

Aksione 
thesari 

Rezerva 
statutore Iigjore 

Rezerva te 
tjera 

Fitimi I 
pashperndare 

Totali 

I Pozicioni me 31.12.2013 190,820,325 - - 1,253,178 35,519,127 - 227,592,630 

1 Fitimi neto per periudhen Kontabel 38,882,134 38,882,134 

2 Dividente te paguar 

3 Rritje e rezerves se kapitalit 

4 Emetim I aksioneve -

II Pozicioni me 01.01.2014 190,820,325 - - 1,253,178 35,519,127 38,882,134 266,474,764 

1 Fitimi neto per periudhen Kontabel 33,396,804 33,396,804 

2 Dividente te paguar -
3 Rritje rezerves kapitalit etj - 38,882,134 (38,882,134) -

4 Aksione te thesari te riblera -

III Pozicioni me 31.12.2014 190,820,325 - - 1,253,178 74,401,261- 33,396,804 299,871,568 
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KONTAKTSHPK 

J92108006V 

Pa~qyra e Ndryshimit te AQT per vi tin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2014 • 
. Pasqyra e Ndryshimit te Aktive Afatgjate Materiale 

Nr Emertimi Toka Ndertesa Mak e pajisje 
Mjete 

transporti 
Pajisje 

Elektronike 
Pajisje zyre 

Aktive ne 
proces 

Totali 

1 Viera bruto me 31.12.2013 6,501,600 154,800,049 57,684,754 8,462,431 7,825,687 12,384,767 - 247,659,288 

2 Shtesa - - 9,046,027 3,258,255 2,459,607 696, 100 - 15,459,989 

3 Transferime -

4 Pakesime - 20,783,862 559,565 - 21,343 ,427 

5 Viera bruto me 31.12.2014 6,501,600 134,016,187 66,171,216 11,720,686 10,285,294 13,080,867 - 241 ,775,850 

6 Amortizimi I akumuluar -

7 Me3l.l2.2013 19,268,93 7 44,338,585 6,542,095 4,831 ,636 7,050,839 82,032,092 

8 Shtesaevitit2014 6,282,939 3,717,659 872,805 1,063 ,853 1,136, III 13 ,073 ,366 

9 Pakesime te vitit 2014 1,532,810 - - - - 1,532,8 10 

10 Amortizimi I ak. 31.12.2014 - 24,019,066 48,056,244 7,414,900 5,895,489 8,186,950 - 93,572,648 

11 Viera Neto e AAM 6,501,600 109,997,121 18,114,972 . 4,305,786 4,389,805 4,893,917 - 148,203,202 

Pasqyra e Ndryshimit te Aktiveve Afatgjate Jomateriale 31.12.2014 

Nr Emertimi 
Certifikata 

Totali
ISO 

1 Viera bruto me 31.12.2013 6 12,655 612,655 

2 Shtesa -

3 Transferime -
4 Pakesime -

5 Viera hruto me 31.12.2014 612,655 - 612,655 

6 Amortizimi I akumuluar -

7 Me31.12.2013 349,282 -

8 Shtesa e vitit 2014 39,506 39,506 
9 Pakesime te vitit 2013 - -

10 Amortizimi akum. 3l.l2.20 14 388,788 388,788 

11 Viera Neto e AAJM 223,867 - - - - 223,867 

~ . 
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KONT AKT Shpk 
J92108006V 
Pasqyra e Amortizimit per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2014 

Pasqyra e Amortizimit AQ Trupezuara, Viti 2014 

Nr 

Nr 
llogaris 

e 
Emertimi 

Celja me 
01.01.2014 

Norma e 
amortiz. 

ne% 
vjetore 

Amortizimi i 
akumuluar deri 
me 31.12.2013 

Baza e 
Amortizueshm 

e 

Levizjet 
VIera e 
Mbetur 

31.12.2014 
Amortizimi 

Vjetor 

Amortizim 
nga hyrjet e 

reja 

Amortizimi i 
vi tit 2014 

Shitje 
Amortizimi 

total 
31.12 .2014 

1 2115 Truall 6,501,600 - - - - - - - - 6,501,600 

2 2122 Ndertesa 154,800,049 5 19,268,937 135,531,112 6,282,938.58 - 6,282,938.58 1,532,810.0 24,019,066 130,780,983 

3 21341 Makineri e pajisje 57,684,754 20 44,338,585 13 ,3 46,169 2,669,233.80 1,048,425 3,717,658.80 - 48,056,244 9,628,510 

4 2151 Mjete transporti 8,462,431 20 6,542,095 1,920,336 384,067.20 488,738.00 872,805.20 - 7,414,900 1,047,53 1 

5 2182 Pajisje informatike 7,825,687 25 4,831,636 2,994,051 748,512.75 315,340 1,063,852.51 - 5,895,489 1,930,198 

6 2181 Paisje Zyre 12,384,767 20 7,050,839 5,333,928 1,066,785.60 69,325 1,136,110.60 - 8,186,950 4,197,817 

Total 247,659,288 82,032,092 159,125,596 11,151 ,537.93 1,921 ,828 13,073,365.69 1,532,8 10 93,572,648 154,086,640 

Pasqyra e Amortizimit AQ Pa Trupezuara, Viti 2014 

Nr 
Ilogaris 

e 
Emertimi 

Celja me 
01.01.2014 

NOima e 
amortiz. 

ne % 
vjetore 

Amortizimi I 
akumuluar deri 
me 3 1.12.2013 

Baza e 
Amortizueshm 

e 

Levizjet 
Viera e 
Mbetur 

31.12.2014 
Amortizimi 

Vjetor 

Amortizim 
nga hyrjet e 

reja 

Amortizimi [ 
vitit 2014 

Shitje 
Amortizimi 

total 

2115 Certifikata iso 612,655 15 349,282 263,373 39,506 39,506 388,788 223,867 

Totali 612,655 15 349,282 263,373 39,506 - 39,506 - 388,788 223,867 
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KONT AKT SHPK 
J92108006V 
Pasqyra e Bankave per periudhen e mbyllur me date 31.12 .2014 

Bankat me te cilat Dunon K. . "'" ~ ------- ,-- / 

Nr Emri I Bankes Nr r llogarise bankare Gjendja dt 31.12.2014 

1 BKT 
2 Raiffesen 
3 Intesa Sanpaolo 
4 Credins 
5 Union Bank 
6 Tirana Bank 
7 Emporiki Bank 
8 Societe Generale 

Alpha Bank 

401022446 
0210376065 
32478335302 
32185 
111100431020111 
0110301470100 
35052 
936976 
020465011010015 

271,223.5 
253,070.0 
479,477.2 

19,921.9 
90,648.5 

-
(17,070.2) 
160,083.3 

168.0 
1,257,522.2 

JJalln.al III~ l'-' ,--Ilail. PUIIVII ..l.'1II...vlIifJaUla, llU~III.,", UJl" ~J""UJ" .J.a.. • ..l. .......... v ..... "'T \,,",U1V} 


Nr Emri I Bankes Nr I llogarise bankare Gjendja dt 31.12.2014 
Kursi kembimit 

Shuma Leke 
31.12.2014 

1 BKT 401022446 2,166.76 140.14 299,099.74 

2 Raiffesen 0212376065 1,038.42 140.14 146,566.27 

3 Intesa Sanpaolo 32478335301 30,835.90 140.14 4,321 ,343.03 . 

4 Credins 43894 1,389.33 140.14 195,080.10 I 

5 Union Bank 111100431020122 1,725.83 140.14 241,853.61 

6 Tirana Bank 0110301470100 16.76 140.14 2,348.75 

7 Emporiki Bank 64174 58.16 140.14 8,870.54 

8 NBG 24662710016015 39,782.65 140.14 5,575, 140.57 

9 Alpha bank 920291230003962345 32,072.90 140.14 4,494,696.21 

10 Societe Generale 910589 (44.00) 140.14 (6,166.16) 

11 ProCredit Bank 10-075506-04-02 90.28 140.14 11,544.84 
.­

12 Veneto Bank 1,528.~, 14 214, 195.58 
Shuma 1eke ~ 15,504,573.07 

Shuma leke Total I ~~ . 16,762,095.27 

-~V 
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KONTAKTSHPK 

J91108006V 
Pasqyra e Inventarit Material per periudhen e mbyllur me date 31.12.2014 

Magazina e Materialeve te Para 

Nr. Emertimi Nj.M Sasi Cmim Vlefte 
. 1 Hekur Kg 470,000.00 71.14 33,437,210.00 

2 Tulla 10*25 *25 cp 39,760.00 21 .04 836,550.40 
, 3 Tulla 20*25*25 cp 46,720.00 32 .60 1,523 ,072.00 

' 4 Boje e bard he vijezimi Kg 3,325.00 233.15 775 ,213.78 

5 Tabela te ndryshme cope 566.00 1,874.18 1,060,785.88 

6 Llampadar Biciklete cope 56.00 13,432.00 752, 192.00 

7 Pllaka shtrimi m2 423.91 1,385.40 587,284.9 1 

8 Pllaka veshje m2 1,207.64 34 1.03 411 ,836 ,64 

9 Kuti Poste cope 2.00 305 ,650.00 611,300.00 

to Plus Aluzonik per pilomat cope 11.00 20,078.00 220,858 .00 

11 Spire Induktive e veshur 9.6 cope 10.00 13 ,398.00 133,980.00 

12 Glasperla fosforeshente kg 1,625 .00 78.40 127,400,00 

D Ajrues per oxhaqe cope 71.00 9,842.94 698 ,848 .74 

14 Grafiato Kg 24,000.00 70.00 1,680,000,00 

15 Profile celiku kg 9,500.00 72.00 684,000.00 

16 Bordura trotuari cp 336 .00 720.00 241,920.00 

17 Llamarina cp 1,596.00 73.00 116,508.00 

18 Dritare dhe Vetrata duraJumin m2 8,438.51 1, 120.00 9,451,130,00 

Shuma 53,350,090.35 



KQNTAKTSHPK 

J92108006V 

Gjendja e Klienteve date 31.12.2014, . 

Nr Emertimi Gjendje 31.12.2014 

1 Albanian Hospitality 2,303 ,3 83.00 

2 Albitdid 111 ,600.00 

3 ALFA FAB SHPK 700,701.40 

4 ARIFAJ SHPK 498 ,560.40 

5 Bashkia Tirane 303,785.40 

6 BOTA E VERES SHPK 960,000.00 

7 Daluz 299,988 .00 

8 EI&Ja 76,493.40 

9 Euromax 805,192.39 

* 
10 Euroteorema 727,857.43 

11 Fusha sh.p.k 819,720.00 

12 Homeplan sh.p.k 185,894,655 .89 

13 LT.E Group 85 ,564.80 

14 Kliente 4 Shkurti 18,084,027.18 

15 Mane TCI-TEG 1,074,523.77 

16 Nova Construction 2012 shpk 387,766.14 

17 Objekti ANA 400,793,803.17 

18 Prado 2,035,574.86 

19 Prespa Invest sh.p.k 1,024,756.00 

20 Stand art Alb Shpk 279,405.52 

21 Swarco Mizar Albania 1,450,206.83 

22 T &T Beton shpk 1,162,178.79 

23 TIRANA EAST GATE SHPK 290,829.00 

• 24 Union Bank 2,313,724.28 

622,484,297.65 

J 



KONTAKT shpk 

NIPT J921 08006V 


Kredi Debi Gjendje 31.12.2014 Nr Pershkrimi 



48 Marazzi Iberia SAU 23,236.75 23,236.75 

49 Metplast shpk 2,543,441.40 2,543,441.40 

50 Mulliri i vjeter 11,829.85 11 ,829.85 

51 Niko YasiJi 3,241,214.80 3,241,214.80 

52 Novoferm GmbH (2,505,703.20) (2,505,703 .20) 

53 Petrika Kita 222,974 .00 222,974.00 

54 Plus Communication 9,931,864 .98 9,931 ,864.98 

55 Poloska shpk 556,029.35 556,029.35 

56 Redi 2004 shpk 2,887,917.82 2,887,917 .82 
... 

57 Resin Albania 726,195.77 726,195.77 

58 Rofix shpk 10,584.00 10,584.00 

59 Sali elektrik shpk 39,703.18 39,703 .18 

60 Sa1iiu 2G shpk 256,158 .62 256,158.62 

61 Selmani 9,075.00 9,075.00 

62 Shaga shpk 1,374,431.24 1,374,431.24 
- 63 Siba shpk 3,993,897.08 3,993,897.08 

64 Skela Syla Sh.p.k 412,502.91 412,502.91 

65 Studio Synthesis srI 470,870.40 470,870.40 

66 Swarco Albania 10,833,740.85 10,833,740.85 

67 Teknoedil 436,419.55 436,419.55 

68 Toi Toi Service shpk 2,828.00 2,828 .00 
~ 69 TYKLAN 331,588.00 331,588.00 

G.iendje 31.12.2014 173,487,544.51 (6,633,050.43) 166,854,494.08 
.. 

~ 
... 

D!~~ 
~.,~ 

1 111). 

KONTA TJ} . ' 
l:...t.) . ,u.-u' _,fo~ 

.. .... J ~ j• 



"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

1. Te pergjithshme 

Shoqeria "KONT AKT." sh.pk eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 

vendim te ortakeve te dates 21112/2000 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te 

regj istrimi t me dt 07/06/ 1999 

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, 

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 


Shoqeria ka si objekt: Ndertim ambjente banimi dhe sherbimi, pune pub like e ndertime 

civile, sinjalistike rrugore, tregeti, import eksport etj. 


Ne vitin 2014 jane kryer punime ndertimi te ndryshme, punime rrugore, import e tregetim 

materiale ndertimi. Aktiviteti eshte kryer ne territorin Shqiptar. 

Kapitali i shoqerise zoterohet 100% nga ortaku i vetem, Z. Fatmir Bektashi. 


Aktivet e saj perbehen nga toka, ndertesa, makineri e paisje, mjete transporti , paisje zyre 

dhe informatike. 


Kapitali i shoqerise paraqitet ne shumen 190,820,325 leke, kapital regjistruar ne 

Qendren Kombetare te Rregjistrimit. 


Shoqeria drejtohet nga Administratori, Z. Fatmir Bektashi, qe eshte dhe ortak i vetem ne 

shoqeri. Atij i perkasin te gjithe kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem. 


2. Politikat kryesore kontabile 

2.1 Bazat e pergatitjes 

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel 
te mbajtura per qellime te kontabilitetit, konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 "Per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" . Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur 
ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2). 

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur mbi 
bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e 
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi 
Shoqerise te jape gjykimin e tij mbi zbatimin e politikave kontabile te tyre. Fushat, te cilat 
kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit, ose ato per te ci1at vleresimet apo 
supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime. 
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"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te 
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese. 
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i 
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne 
periudhen kur merren perfitimet. 
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, behet ne 
menyre te kompjuterizuar, me ane te programit financiar Finance 5. 

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. 

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane 
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte: 

2.2 Instrumentat financiare 

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente 
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashrne me to, huamarrje dhe huadhenie, 
fumitore dhe te tjera detyrime. 

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, «do kosto te 
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne 
vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet 
financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshrne te parase te 
gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktive 
financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet 
dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne 
daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. 
Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne kontrate 
mbarojne afatin, shlyen ose anullohen. 

Mjetet Monetare 

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te 
tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak. 

Kerkesa per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, 
pra me vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione 
te lejuara mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim 
humbje kur ekziston nje evidence objektive qe keto kerkes~:u.u.<.....L...1.1.l!do~~~l 
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"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

Detyrime te pagueshme 

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me 
pas maten me vleren e tyre te amortizueshme. 

Huate bankare dhe te tjera 

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te 
amortizueshme duke njohur «do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje 
interesi efektiv. 

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8. 

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka 
te drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas 
dates se bilancit. 

2.3 Inventaret 

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson 
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. VIera neto e 
realizueshme i referohet vleres neto qe njesia ekonomike raportuese pret te perfitoje nga 
shitja e inventarit, ne rrjedhen normale te biznesit. 

Inventaret i nenshtrohen test it te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e 
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te 
ojektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar. 

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale 

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje 

te akumuluar nga zhvleresimi. 

Metoda per llogaritjen e am0l1izimit eshte mbi bazen e metodes zbritese. 

Toka, Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen. 


2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale 

Per vitin 2014 shoqeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale VIera e saj e mbetur 
perket Certifikates ISO. 
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Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

.. oil (shumat ne Leke) 

2.6 Kuotat e kapitalit 

Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 100 leke secila. 

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare 

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve 
te shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per 
zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille, atehere vleresohet viera e 
rikupemeshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese viera kontabi1e e nje 
aktivi eshte me e madhe se viera e rikupemeshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen 
ne fitim ose humbje . .', 

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare 

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa 
ngjarje kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase 
prej atij aktivi. 

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te 
amortizuar llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te 
flukseve te pritshme te parase te skontuara me norm en efektive te interesit. 

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. 
Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne gmpe qe kane karakteristika te ngjashme 
te riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje. 

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje 
ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne 
kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje. 

2.9 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat jane hyrje bmto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga 
veprimtaria e zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitalin 
neto, pervey rritjeve qe lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital. Te ardhurat 
perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve ekonomike te marra dhe ato qe jane per t'u 
marre nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise. 

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve 
te treta si taksat e shitjes, taksat e mall rave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i 
vleres se shtuar, te cilat nuk jane perfitime ekonomike' ekonomike dhe 
nuk sjellin rritje te kapitalit neto. 
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"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se 
bashku me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi. 

2.10 Shpenzimet 

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. 

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne 
banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga 
kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret 
metoda e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga 
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet e aktivave financiare. Gjithe kostot 
e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit 
efektiv. 

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre 

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren tatimore 
aktuale) dhe shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyre). Shpenzimet qe 
lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital. 

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e 
vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te 
detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e 
pasivit te bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazes tatimore 
te nje aktivi ose pasivi dhe vleres se tij kontabel neto ne bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet 
duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete 
e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket. 

Kompania njeh aktivin per tatim te shtyre vetem per aq sa eshte e mundur qe fitimet e 
tatueshme te ardhshme jene te disponueshme kundrejt te cilave te mund te perdoret aktivi 
tatirnor i shtyre. Viera kontabel e nje aktivi tatimor te shtyre duhet te rishikohet ne ydo 
date te bilancit. Nje njesi ekonomike do te zvogeloje vleren kontabel te nje aktivi tatimor 
te shtyre per aq sa nuk ka me mundesi qe fitim i tatueshem i mjaftueshem te jete i 
disponueshem pet te lejuar perfitimin e perdorimit te nje pjese ose i te gjithe atij aktivi 
tatimor te shtyre. (:do zvogelim i tille do te rimerret deri ne masen qe behet i mundur 
disponimi i fitimit te tatueshem te mjaftueshem. 

" 
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Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja 

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese 

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten 
ne monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha 
ne perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e 
perdorur dhe raportuese e Kompanise . 

(b) Transaksionet dhe Gjendjet 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke 
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe 
rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i 
aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund­
vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit me te rendesishrne jane: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 
Euro 140.14 140,20 
USD 115.23 10 1,86 

3. Mjete Monetare 

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare 
ne fund te periudhes me date 31 Dhjetor 2014, te cilat jane te njejta me ekstratin e fund it 
te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shoqerise. 

31 D~jetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Para ne dore 124,913,486 6,282,394 

Para ne Banka 16,913,486 4,344,055 

Totali 141,675,581 10,626,449 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurter 
Aktive te tjera fmanciare afatshkurter me date 31 Dhjetor 2014 paraqiten si me poshte: 
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Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

31 D~jetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Kerkesa te arketueshme 622,484,298 406,791 ,251 

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 149,720,810 178,605 ,547 

Totali 772,205,108 585,396,798 

4. a - Kerkesa per t'u arketuar 
Kerkesat per t'u arketuar nga Kliente, ne date 31 Dhjetor 2014, paraqiten ne bilanc me 
vleren e tyre te drejte ne total 622,484,298 leke. Ne menyre analitike ne pasqyren nr 
Bashkelidhur ketij Raporti. 

4. b - Kerkesa te tjera te arketueshme 

Kerkesat e tjera te arketueshme me date 31.12.2014 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Kerkesa te tjera te arketueshme 46,723 ,962 101 ,637,118 


Parapagime dhe investime te shtyra 94,446,366 72,966,946 

Detyrime Tatimore 1,917,432 1,425,837 

Parapagime per porosi furnitore 6,633,050 2,575,646 


Totali 149,205,108 178,605,547 

Analitikisht ato paraqiten ne tabelen nr bashkelidhur ketij raporti. 

5. Inventari 

Gjendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2014 paraqitet si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Lendet e para 53,350,277 40,432,502 

Iventar I imet o 121,118 


Totali 53,350,277 40,553,620 

Gjendja e material eve dhe mall rave te blera paraqiten ne bilanc te vleresuara me koston e 
marrjes (kosto e blerjes ), ne llogarite e klases 3, per shumat e IF.~~~~~~?c. 
Shoqeria ka ndjekur metod en e inventarizimit te vazhdueshem. 
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Shenime pei'DekIarlmet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

6. Aktivet Afatgjata Materiale 

Gjate periudhes ushtrimorete mbyllur me 31 Dhjetor 2014, sipas Bilancit Kontabel, te paraqitur jane bere kontabilizimet per 
blerje te Aktivet Afatgjata Materiale. Keshtu qe VIera neto e aktiveve te Afatgjata Materiale paraqitet sa me poshte: 

Emertimi Toka Ndertesa 
Make 
pajisje 

Mjete 
transporti 

Pajisje 
Elektronike 

Pajisje zyre Totali 

Viera bmto me 31.12.2013 6,501,600 154,800,049 57,684,754 8,462,431 7,825,687 12,384,767 247,659,288 

Shtesa 9,046,Q27 3,258,255 2,459,607 696,100 15,459,989 

Transferime 0 

Pakesime -20,783 ,862 -559,565 -21,343,427 

Viera bmto me 3 1.12.2014 6,501,600 134,016,187 66,171,216 11,720,686 10,285,294 13,080,867 241,775,850 

Amortizimi I akumuluar -

Me 31.12.2013 19,268,937 44,338,585 6,542,095 4,831,636 7,050,839 82,032,092 

Shtesa e vitit 6,282,939 3,717,659 872,805 1,063,852 1,136,111 13,073,366 

Pakesime te vitit -1,532,810 -1,532,810 

Amortizimi I ak. 31.12.2014 24,019,066 48,056,244 7,414,900 5,895,488 8,186,950 93,572,648 

Viera N eto e AAM 6,501,600 109,997,121 18,114,972 4,305,786 
-

4,389,806 4,893,917 148,203,202 

J:!=<4 
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Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

Pasqyra e ndryshimit te Aktiveve afatgjata jo materiale: 

Emertimi Certifikata ISO Totali 

Aktive Afatgjata Jo materiale 
VIera bruto AAJM me 31.12.2013 

Shtesa 

Pakesime 

VIera bruto AAJM me 31.12.2014 

Amortizimi 
Amortizimi me 31.12.2013 

Shtesa e vitit 

Pakesime te vi tit 

612,655 

612,655 

349,282 
39,506 

0 

612,655 

0 

0 

612,655 

349,282 

0 

Amortizimi i akumuluar 31.12.2014 388,788 388,788 

VIera neto e aktiveve afatgjata jo materiale 223,867 223,867 

Shoqeria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj si kontribut i ortakut te shoqerise dhe me 
blerje te cilat jane paraqitur, vieresuar dhe kontabilizuar drejt, konform rregullave te 
vendosura nga Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Amortizimi 

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara per vitin 2014 eshte llogaritur 
sipas norm ave fiskale te amortizimit. 

7. Huate dhe Parapagimet 

Huate dhe Parapagimet me date 31 Dhjetor 2014 paraqiten si me poshte: 
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Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Hua Afat shkurter o o 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 173,487,545 176,804,657 

Te pagueshme ndaj punonjesve 2,969,715 1,344,315 

Parapagime te arketuara 618,211,367 260,056,743 

Detyrime tatimore 1,988,586 1,351,912 

Te tjera detyrime 30,528,680 19,324,565 

Totali 827,185,893 458,882,191 

7.a - Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Detyrimet ndaj furnitoreve jane paraqitur ne bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates 
31 Dhjetor 2014 ne total jane 173,487, 545 leke te detajuara ne tabelen bashkangjitur 
ketij materiali: 

7.b - Detyrimet tatimore 

Ne Pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me 
poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Tatim Page 24,374 40,771 

Sigurime shoqerore 920,978 414,922 

Tatim fitimi 0 0 

TVSH 1,043,235 896,219 

Totali 1,988,586 1,351,912 

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legislacionit fiskal 
ne Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi te 
ardhurat personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te regjistruar drejt dhe te papaguar 
per detyrimin e krijuar ne muajin Dhjetor 2014. 
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"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

8. Pasivet Afatgjata 
Pasivet Afatgjata me 31 Dhjetor 2014 paraqiten ne vlere 0 leke dhe kane ndryshim si me 
poshte: 

Hua Afatgjate Union Bank 

Totali 

31 Dhjetor 2014 

o 
o 

31 Dhjetor 2013 

88,151,097 

88,151,097 

9. Kapitali 
Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje me date 31 Dhjetor 2014 paraqiten si me 
poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Kapita1i i nenshkruar 190,820,325 190,820,325 
Rezerva ligjore 1,253,178 1,253,178 
Rezerva te tj era 74,401,261 35,519,127 
Fitim i pashperndar o o 
FitimelHumbje te vitit financiar 33,396,804 38,882,134 

299,871,568 266,474,764 

10. Shitjet neto 

Shoqeria per vitin 2014 ka realizuar shitje si me poshte: 


31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Shitje produkt i gatshem 3,686,192 11,669,522 

Shitje ndertimi 566,152,543 565,143,798 

Totali 569,838,736 576,813,320 

11 Te Tjera Shitje e Sherbime 
Shoqeria per vitin 2014 ka realizuar te tjera shitje si me posht: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Te ardhura nga Qeraja 22,527,807 23,494,464 

" J 

II 



"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shurnat ne Leke) 

Te ardhura nga shitja e AQT-ve 29,172,937 26,666,800 

Te tjera sherbime 3,576,184 4,760,251 

Totali 55,276,929 52,921,515 

12. Mallra lende te para, mallra dhe sherbime 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerje e mallrave si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 

Kosto e lendeve te para dhe mat ndihmese 166,757,614 

Totali 166,757,614 

13. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 

31 Dhjetor 2013 

204,201,247 

204,201,247 


31 Dhjetor 2013 

Qera 

Energji e uje 

Sherbime roje 

Siguracione 

Transport dhe karburant 

Riparime e mirmbajtje 

Telefoni. Internet, posta 

Udhetim e dieta 

Shpenzime te pergjithshme & kancelari 

Komisione bankare 

Shpenzime perfaqesimi 

Shpenzime profesionale 

N enkontraktore 

Taksa , tatime e te ngjashme 

Kosto Aseteve te shitura 

Te tjera 

Totali 

° 6,074,255 

93 ,790 
4,814,122 

3,047,308 

2,534,902 

2,611,446 

10,914,197 

600,971 

4,324,327 

6,906,500 

93,790 

296,678,599 
1,785,116 

19,251,052 

262,260 

1,999,930 

501,073 

23,700 

6,355,053 

3,791,589 

1,235,963 

518,739 

4,622,086 

809,063 

5,119,013 
1,723,235 

292,795,849 

1,180,123 

17,108,386 

695,282 

359,636,586 338,741,344 
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"KONTAKT" sh P k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shumat ne Leke) 

14. Shpenzime te personelit 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte: 

Shpenzime personeli 
- Pagat 
- Sigurime shogerore 
- Shpenzime te tjera personeli 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 
34.529,716 14.071.843 
26,751,723 9,732,680 

4,375 ,602 1,511,736 
3,402,392 2,827,427 

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2014 ka gene 131 persona 

15. Shpenzime Financiare 
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet financiare te paragitura si me poshte: 

Te Ardhura dhe shp te tjera financiare 
Shpenzime per interesa 

Fitim nga kembime valutore 
Shpenzim nga kembime valutore 
Te tjera shpenzime financiare ( gjoba) 

Totali 

16. Fitimi (Humbje) Neto 

31 Dhjetor2014 

(10,651,989) 
1,177,746 

(7,837,181) 
1,263,619 

(5 ,256,083 ) 

(10,651,989) 


31 Dhjetor 2013 

(15 ,254,795) 
0.00 

(5 ,101,498) 
(1,966,098) 
(8,187,199) 

(15,254,795) 


Humbje neto i vitit financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 eshte llogaritur si me poshte: 

Nr Emertimi 
Fitimi neto para tatimit 

2 Shpenzime te panjohura fiskalisht 

31.12.2014 31.12.2013 
40,426,979 45 ,115,251 

6,440,855 17,215 ,912 



"KONTAKT" sh p k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 
(shurnat ne Leke) 

3 Fitim I tatueshem 
4 Minus humbjen e mbartur 
5 Fitimi I tatueshem 
6 Norma e tatimit mbi fitimin 
7 Tatimi mbi fitimin 
8 Fitim neto (1-7) 

46,867,834 62,33 1,163 

0 0 
46,867,834 62,331,163 

15% 10% 
7,030,175 6,233,116 

33,396,804 38,882,134 

Dip!. lng. Fatmir Bektashi 
Administrator i Pergjitheshem 

( 
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KONT AKT shpk 
NIPT J921 08006V 

Mjete ne pronesi, 31.12.2014 

Nr Emertimi Tipi Targa 

1 Kamion Benz Kamion AA 268 IZ 
2 Mazda Pick Up Autoveture AA 966 EN 
3 Jeep Wrangler Autoveture AA 050 Je 

• 





